
Vážení přátelé,
držitelé průkazu TP, ZTP, ZTP/P, držitelé WC karty, diabetici, stomici, onkologičtí pacienti,

lidé s následujícími diagnózami: roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, cystická 
fibróza, nespecifické střevní záněty (Crohnova choroba a ulcerózní kolitida), močové 

dysfunkce, porucha autistického spektra a angioedém (HAE). Rodiče a osoby pečující o 
děti do tří let, můžete získat zdarma EUROKLÍČ a zapojit se aktivně do projektu

EUROKLÍČ V JIHOMORAVSKÉM KRAJI
Jde o mezinárodní projekt, který již více než

30 let pomáhá lidem se sníženou schopností pohybu ve vyspělých evropských zemích. 
Projekt byl oceněn titulem:  „Nejvýznamnější počin roku 2007“ v kategorii vybavení 

čerpacích stanic a dalších veřejně přístupných objektů.

Osobám se zdravotním postižením jsou zdarma distribuovány a rodičům 
dětí do tří let zapůjčovány Euroklíče a ve veřejně přístupných budovách jsou 
zdarma osazovány Eurozámky. Každé místo osazené Eurozámkem
je označeno pamětní deskou a databázi všech osazených míst naleznete na

www.euroklic.cz
herec Jan Potměšil,  český patron projektu Euroklíč

Projekt realizuje Národní rada osob se zdravotním postižením ČR pod záštitou Asociace krajů ČR,
za finanční podpory Ústeckého kraje, Ministerstva dopravy ČR a Ministerstva pro místní rozvoj ČR.

K čemu je dobrý Euroklíč?
Zajišťuje rychlou a důstojnou dostupnost veřejných sociálních a technických kompenzačních zařízení 
(např. výtahů, svislých a schodišťových plošin apod.) osazených jednotným Eurozámkem. Euroklíč lze 

použít v řadě zemí Evropy, u nás je již osazeno přes 2200 Eurozámků (např. na úřadech,
nádražích, čerpacích stanicích, v obchodních centrech apod.).

Proč je nutné prostory uzavírat a osazovat  Eurozámkem?
Uvedené cílové skupiny potřebují ke své hygieně vybavené a čisté prostředí, což uzavřený prostor 

Eurozámkem lépe zajistí. Systém zpřístupňuje zařízení těm, pro něž jsou určena a brání jejich zneužívání 
nežádoucími skupinami (např. vandaly, narkomany, pouličními prostitutkami apod.). 

Kdo může získat zdarma Euroklíč?
Euroklíč může zdarma získat každý držitel průkazu TP, ZTP a ZTP/P, držitel WC karty, diabetik, stomik,

onkologický pacient,  lidé s následujícími diagnózami: roztroušená skleróza, Parkinsonova choroba, cystická 
fibróza, nespecifické střevní záněty (Crohnova choroba a ulcerózní kolitida), močové dysfunkce, porucha 

autistického spektra a angioedém (HAE). Je nutné předložit občanský průkaz a průkaz TP, ZTP, ZTP/P či WC 
kartu, případně k nahlédnutí lékařskou zprávu, dokládající výše uvedené onemocnění. U těch, kteří nejsou 

držiteli průkazů nebo WC karty, bude v „Evidenční kartě Euroklíče“ zaškrtnuta položka „Jiné postižení vyžadu-
jící tuto službu“. V souladu s GDPR není možné uvádět konkrétní diagnózu žadatele o Euroklíč.

Projekt Euroklíč byl spolufinancován z prostředků Ministerstva pro místní rozvoj.



www.euroklic.cz

Centrálním distribučním místem Euroklíčů pro JM kraj je:
Regionální pracoviště a poradna NRZP ČR pro Jihomoravský kraj

Cejl 892/32 (u zastávky Körnerova), 602 00 Brno,
1. patro, bezbariérový vstup je ze zadní strany budovy (výtah)

tel: 542 214 110, 542 214 111, 736 751 214
e-mail: brno@nrzp.cz

Výdejní hodiny Euroklíčů: PO - ČT  8:30 - 12:00   12:30 - 14:00 / PÁ  8:30 - 12:00
Po telefonické domluvě lze Euroklíče vydat i mimo uvedené hodiny.

Poradna NRZP ČR pro JM kraj poskytuje bezplatné odborné sociální poradenství osobám
se zdravotním postižením, seniorům, rodičům dětí se zdravotním postižením, opatrovníkům

osob omezených ve svéprávnosti a dalším rodinným příslušníkům a ostatním pečujícím osobám.

Distribuce Euroklíčů pro OZP probíhá ve spolupráci
s odbory sociálních věcí na městských úřadech:

MÚ obce s rozšířenou působností Odbor/oddělení Euroklíče distribuuje

Městský úřad Adamov
Pod Horkou 2, 679 04 ADAMOV  Odbor sociálních a správních věcí Markéta Vrtělová, DiS., tel. 605 206 656

e-mail: marketa.vrtelova@adamov.cz

Městský úřad Blansko
Nám. Republiky 1, 678 01 BLANSKO

Odbor sociálních věcí
Oddělení sociálních služeb tel: 516 775 216

Městský úřad Boskovice
Nám. 9. Května 954/2, 680 18 BOSKOVICE

Odbor sociálních věcí
Úsek sociální péče a pomoci

Bc. Petra Šustrová, tel. 516 488 741
e-mail: petra.sustrova@boskovice.cz

Magistrát města Brna
Koliště 19, 601 67 BRNO Oddělení péče o seniory a OZP tel: 542 173 746

Úřad městské části Brno - Bystrc
nám. 28. dubna 60, 635 00 BRNO Odbor sociální (I. patro, dv.č. 112) tel: 542 125 170, 739 889 177

e-mail: osoc@bystrc.cz
Městský úřad Břeclav
nám. T.G.Masaryka 42/3, 690 81 BŘECLAV  Odbor sociálních věcí Jarmila Šmídová, tel: 519 311 322

e-mail: jarmila.smidova@breclav.eu
Městský úřad Bučovice
Jiráskova 502, 685 01 BUČOVICE

Odbor sociálních věcí
Úsek sociálních služeb a pomoci

Mgr. Zbyněk Švábík, tel: 517 324 440
e-mail: svabik@bucovice.cz

Městský úřad Bzenec
nám. Svobody 73, 696 81 BZENEC Odbor sociální tel.: 518 306 424

e-mail: socialni@bzenec.cz
Městský úřad Hodonín
Národní třída 373/25, 695 32 HODONÍN

Odbor sociálních věcí a školství
Oddělení sociální pomoci a služeb

Ing. Magdalena Pelikánová, tel. 518 316 358
e-mail: pelikanova.magdalena@muhodonin.cz

Městský úřad Hrušovany nad Jevišovkou
nám. Míru 22, 671 67 HRUŠOVANY N/JEVIŠOVKOU

tel: 515 200 461
e-mail: info@hrusovany.cz

Městský úřad Hustopeče
Dukelské nám. 22, 693 01 HUSTOPEČE Sociální odbor Pavel Furch, DiS, tel: 519 441 021

e-mail: furch@hustopece.cz
Městský úřad Ivančice
Palackého nám. 196/6, 664 91 IVANČICE

Odbor sociálních věcí
Oddělení sociální práce

Bc. et Bc. Šárka Houfková, vedoucí odboru sociálních věcí 
tel: 546 419 490, mob: 725 862 512, e-mail: houfkova@muiv.cz

        Mezinárodní projekt Euroklíč pomáhá lidem, kteří se ocitli v nezáviděníhodné životní situaci, už více než třicet let. Na Ministerstvu 
pro místní rozvoj jsme si vědomi jeho důležitosti, proto pravidelně každý rok vypisujeme program národních dotací určený přímo na 
tento projekt, který pomáhá lidem se sníženou schopností pohybu k lepší dostupnosti veřejných zařízení. Zdravotně hendikepované 
podporujeme i dalšími možnostmi jako jsou dotace na odstraňování bariér, budování výtahů nebo plošin. Tyto dotační programy 
patří samozřejmě mezi ty prioritní, budeme se proto v následujících letech snažit jejich dopad pokud možno co nejvíce rozšířit.



www.euroklic.cz

Euroklíče rovněž distribuuje:
NIPI bezbariérové prostředí, o.p.s. Znojmo, Zámečnická 10, 669 02 Znojmo, 

Marie Holíková, M: 605 452 058, E: nipi.holikova@seznam.cz, každý čtvrtek od 12.00 do 14.00 hod.

Městský úřad Ivanovice na Hané
Palackého nám. 796, 683 23 IVANOVICE NA HANÉ Odbor finanční a sociální Mgr. Bc. Helena Matoušková, tel.: 517 325 671, mob: 778 499 647

e-mail: helena.matouskova@ivanovicenahane.cz 
Městský úřad Klobouky u Brna
nám. Míru 1, 691 72 KLOBOUKY U BRNA Kancelář sociálních věcí Jana Šabirová, DiS., tel.: 519 361 581

e-mail: socialni@kloboukyubrna.cz
Městský úřad Kuřim
Jungmannova 968/75, 664 34 KUŘIM Odbor sociálních věcí a prevence tel: 541 422 377

e-mail: stepankova@kurim.cz
Městský úřad Kyjov
Masarykovo nám. 30, 697 01 KYJOV Odbor sociálních věcí, oddělení soc. péče Margita Procházková, BA, tel: 518 697 477

e-mail: m.prochazkova@mukyjov.cz
Městský úřad Letovice
Masarykovo nám. 210/19, 679 61 LETOVICE Odbor správní Dvořáčková Věra, tel: 516 482 253

e-mail: mu.dvorackova@letovice.net
Městský úřad Mikulov
Náměstí 1, 692 20 MIKULOV Odbor sociálních věcí Mgr. Lenka Hrubá Rážová, tel: 519 444 532

e-mail: hruba@mikulov.cz
Městský úřad Miroslav
nám. Svobody 1, 671 72 MIROSLAV Kancelář tajemníka - sociální Mgr. Ilona Krupicová, tel. 515 266 465

e-mail: krupicova@mesto-miroslav.cz
Městský úřad Moravský Krumlov
nám. Klášterní. 125, 672 11 MORAVSKÝ KRUMLOV Odbor sociálních věcí 1.p. budovy úřadu, kancelář č. 309

tel. 515 300 743 (742)
Městský úřad Pohořelice
Vídeňská 699, 691 23 POHOŘELICE Odbor sociální a zdravotní Ing. Silvie Maturová, tel: 519 301 350

e-mail: silvie.maturova@pohorelice.cz
Městský úřad Rosice
Žerotínovo nám. 1, 665 01 ROSICE Odbor sociální JUDr. Jana Šildbergerová, tel: 546 492 122

e-mail: sildbergerova@mesto.rosice.cz
Městský úřad Rousínov
Sušilovo nám. 84/56, 683 01 ROUSÍNOV Oddělení sociálních věcí tel: 517 324 830

e-mail: radnice@rousinov.cz
Městský úřad Slavkov u Brna
Palackého nám. 260, 684 01 SLAVKOV U BRNA Odbor sociálních věcí Lucie Horňáková, DiS., tel: 544 121 105

e-mail: lucie.hornakova@slavkov.cz
Městský úřad Strážnice
nám. Svobody 503, 696 62 STRÁŽNICE Sociální pracovnice Mgr. Eva Březovská, tel: 518 306 022

e-mail: eva.brezovska@straznice-mesto.cz
Městský úřad Šlapanice, Pracoviště Brno
Opuštěna 9/2, 656 70  BRNO Odbor sociální Bc. Magdalena Jašková, tel: 533 304 640

e-mail: jaskova@slapanice.cz
Městský úřad Tišnov
náměstí Míru 111, 666 01 TIŠNOV Odbor sociálních věcí Mgr. Michal Kudláček, DiS, tel: 549 439 721

e-mail: michal.kudlacek@tisnov.cz
Obecní úřad Velká nad Veličkou
696 74   VELKÁ NAD VELIČKOU 151 sociální zabezpečení Mgr. Jana Tomčalová, mob.: 601 097 241

e-mail: tomcalova@obecvelka.cz
Městský úřad Velké Opatovice
Zámek 14, 679 63 VELKÉ OPATOVICE Sociální oddělení Hana Vašíčková, Tel: 515 554 482

e-mail: socialni@velkeopatovice.cz
Městský úřad Veselí nad Moravou
tř. Masarykova 119, 698 01 VESELÍ N. MORAVOU Odbor sociálních věcí a zdravotnictví Mgr. Markéta Karásková, tel: 518 670 223

e-mail: karaskova@veseli-nad-moravou.cz
Městys Vranov nad Dyjí
Náměstí 21, 671 03 VRANOV NAD DYJÍ Tajemník Ing. Petr Grund, tel: 515 225 903

e-mail: grund@ouvranov.cz
Město Vyškov (budova „B“, 3.patro)
Masarykovo náměstí 108/1, 682 01 VYŠKOV Odbor sociálních věcí a zdravotnictví tel: 517 301 570

Městský úřad Znojmo
náměstí Armády 1213/8, 669 02 ZNOJMO Odbor sociální tel: 515 216 453

Městský úřad Ždánice
Městečko 787, 696 32 ŽDÁNICE Odbor sociální Mgr. Lucie Španělová, DiS., tel. 518 697 063

e-mail: lspanelova@muzdanice.cz

Městský úřad Židlochovice 
nám. Míru 152, 667 01 ŽIDLOCHOVICE Odbor sociálních věcí

Mgr. Pavlína Odrážková, pověřena vedením odboru soc. věcí
tel: 547 427 338, mob: 739 243 583
e-mail: Pavlina.Odrazkova@Zidlochovice.cz

Euroklíč si mohou dlouhodobě
zapůjčit i rodiče a osoby pečující

o děti do tří let
prostřednictvím Sítě pro rodinu, z.s.

Síť pro rodinu, z.s.
Truhlářská 24, 110 00  Praha 1                              
e-mail: info@sitprorodinu.cz

tel.: 602 178 882
www.sitprorodinu.cz

Bezbariérové toalety
v České republice

osazené Eurozámkem
je možné dohledat

v aplikaci  Euroklíčenka,
kterou si lze nainstalovat
do „chytrého mobilního 

telefonu“ pod ikonou 
Obchod Play.



 Jak Euroklíč souvisí s dopravou? Na místa, která 
jejich držitelé mohou odemknout, narazíte všude po cestách. 
Eurozámkem jsou osazována veřejně přístupná sociální zařízení 
a technická kompenzační zařízení na vlakových a autobusových 
nádražích, na čerpacích stanicích, ve vestibulech metra, jsou 
na letištích i v přístavech, zkrátka na všech místech, která slou-
ží k  dopravní obslužnosti. Lidé se zdravotním postižením díky 
nim mohou plnohodnotně využívat veřejná zařízení při cestách 
do práce, k lékaři nebo za zábavou. A protože Euroklíč klíč fungu-
je v řadě zemí Evropy, mohou jej použít i při cestě na dovolenou. 
Euroklíč přispívá k plnohodnotnému životu zdravotně postiže-
ným a to je také důvod, proč jej ministerstvo dopravy podporuje.

Záštitu projektu Euroklíč poskytlo Ministerstvo dopravy ČR

Mgr. Martin Kupka,
ministr dopravy České republiky



Mgr. Václav Krása,  předseda NRZP ČR 

www.euroklic.cz

POZOR!  NĚKTERÉ SUBJEKTY ZNEUŽÍVAJÍ MYŠLENKU PROJEKTU EUROKLÍČ
A VNUCUJÍ LIDEM, ABY SI NECHALI EUROZÁMKY NAINSTALOVAT DO VCHODOVÝCH DVEŘÍ

SVÝCH BYTŮ. TO JE SAMOZŘEJMĚ NESMYSL. EUROZÁMKY JSOU URČENY NA TOALETY
A PLOŠINY VE VEŘEJNĚ PŘÍSTUPNÝCH OBJEKTECH!!!

  

České dráhy, a.s.

podporují
projekt

Euroklíč
a bezbariérové

cestování

generální ředitel
a předseda představenstva ČD, a.s.

Michal Krapinec

             Je důležité, aby bylo cestování co nejpohodlnější a nejpraktičtější pro všechny. Jsem tak rád, že můžeme podporovat 

projekt Euroklíče, díky kterému mají zdravotně postižení jednoduší otevřené možnosti cestovat.

PhDr. Lukáš Karnet,
předseda Národní rady osob ZP Jihomoravského kraje 

a krajský koordinátor NRZP ČR 



TŘIĎTE STARÉ ELEKTRO!
POMŮŽETE 
ZDRAVOTNĚ 
POSTIŽENÝM

Najděte si Váš nejbližší červený 
kontejner a začněte třídit. 
JE TO JEDNODUCHÉ. 

cervenekontejnery.cz

Za každý 1 kg starého elektra vhozeného do červených kontejnerů, obdrží Národní rada osob se zdravotním postižením ČR 1 Kč.

Místa osazená Eurozámky
v Jihomoravském kraji

273 Eurozámků


